
 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003750 (Κωδ. Απόφασης:2482) Σελίδα 1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
"ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71
Πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ
Τηλ.: 2106412987, 210 6930150
Fax: 210 6930188
Email: nkarantonis@mou.gr

Προς: 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Δομνίκη Ντασκαγιάννη

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Πράξης «Ενέργειες Πληροφόρησης και Επικοινωνίας Επιχειρησιακού 

Προγράμματος "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη"» με Κωδικό ΟΠΣ 

5003750 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1.    Τον Νόμο 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2.    Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2014) 10160 final/18.12.2014 (CCI 



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003750 (Κωδ. Απόφασης:2482) Σελίδα 2

2014GR16M1OP001) που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις C(2017) 8399 final/ 

06.12.2017 και την C(2018) 8854 final/12.12.2018, 

3.    Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β’ 5968/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 

«Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής 

απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»,

4.    Την Υπουργική Απόφαση (ΥΑ) με αρ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β’/23-1-2018) «Τροποποίηση 

και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης «Διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, 

παρ. 4 του Ν.4314/14» (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)»,

5.    Την Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 για την τοποθέτηση Προϊσταμένου 

στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη»,

6.    Την υπ. αρ. πρωτ. 34686/27.03.2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΦΕΚ 178/27.03.2015 του Τεύχους Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και 

Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) για το Διορισμό της Ειδικής 

Γραμματέως στην Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (Ε.Π) του ΕΤΠΑ 

και ΤΣ, 

7.    Την ΥΑ 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017 (ΦΕΚ Β’ 677) «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 

προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 

ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

8.    Τη με α.π. 10073/10.12.2018 Έγκριση της 3ης τροποποίησης του Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους 

Προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας της ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ (ΑΔΑ: ΨΖΛΗ465ΧΙ8-2ΨΔ),

9.    Τη με α.π. οικ. 3159/04.04.2019 Απόφαση για την "Έγκριση, μέσω Γραπτής Διαδικασίας του Εγγράφου 

13ης Εξειδίκευσης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020» (ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ)”,

10.    Τη με α.π. 5211/30.05.2019 (κωδ. 16.36.3.1.2/έκδοση 3.0/ α/α ΟΠΣ 1919) πρόσκληση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 για 

την υποβολή προτάσεων για τη Δράση 15.34.3 «Πληροφόρηση και επικοινωνία της Διαχειριστικής Αρχής», 

11.    Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ/οικ. 15923/21.12.2016 Απόφαση ένταξης της Πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,

12.   Τη σχετική θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Ενέργειες Πληροφόρησης και Επικοινωνίας Επιχειρησιακού Προγράμματος 

"Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη"» ως εξής:



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003750 (Κωδ. Απόφασης:2482) Σελίδα 3

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΑΞΟΝΕΣ

Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα

Άξονας 
Προτεραιότητας

Κατηγορία 
περιφέρειας

Επιλέξιμη δημόσια 
δαπάνη 

2 - Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον 

και Αειφόρος Ανάπτυξη

15 - ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΕΤΠΑ

Λιγότερο ανεπτυγμένες 

περιφέρειες

1.667.810,88 

2 - Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον 

και Αειφόρος Ανάπτυξη

15 - ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΕΤΠΑ

Μετάβαση 644.722,34 

2 - Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον 

και Αειφόρος Ανάπτυξη

15 - ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΕΤΠΑ

Περισσότερο 

ανεπτυγμένες 

περιφέρειες

442.466,78 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5003750

2.Δικαιούχος:
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1090224

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
 Το φυσικό αντικείμενο περιλαμβάνει τις παρακάτω πέντε διακριτές ενέργειες Πληροφόρησης και Επικοινωνίας 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ):1.Κατάρτιση και εξειδίκευση Σχεδίου Δράσεων Επικοινωνίας (Αction Plan) και μέτρηση 

αναγνωρισιμότητας του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, στο πλαίσιο των δράσεων προβολής και δημοσιότητας του 

προγράμματος για την προγραμματική περίοδο 2014-2020.2.Προβολή και δημοσιότητα του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ, 

μέσω διοργάνωσης ημερίδων σε όλη τη χώρα εντός των ετών 2017 και 2018 (Η δράση παρατάθηκε και στο 

έτος 2019).3.Προβολή του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ στην έκδοση ετήσιων ημερολογίων, αφιερωμένα στην Οδική 

Ασφάλεια από το Ελληνικό Ινστιτούτο Έρευνας και Εκπαίδευσης για την Οδική Ασφάλεια και την Πρόληψη & 

Μείωση των Τροχαίων Ατυχημάτων “ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ” (Ι.Ο.ΑΣ.). 4.Σύμβουλος τεχνικής υποστήριξης 

ιστοσελίδας ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για τα έτη 2017-2018.5.Λοιπές ενέργειες Πληροφόρησης και Επικοινωνίας του 

προγράμματος με έμφαση σε:•Φωτογραφίες και αεροφωτογραφίες έργων του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ •Δημιουργία 

Βίντεο έργων του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ•Παραγωγή Εντύπων•Προμήθεια υλικού για την προβολή του ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

Με την τροποποίηση της  ΥΑ ευρύνεται το αντικείμενο όπως ενδεικτικά αναφέρεται: εκπόνηση επικοινωνιακής 

στρατηγικής και  επικοινωνιακού σχεδίου δράσης, εκπόνηση ερευνών , οργάνωση ημερίδων, σεμιναρίων, 

άλλων ενημερωτικών εκδηλώσεων, παραγωγή και αναπαραγωγή έντυπου και ηλεκτρονικού ενημερωτικού 

υλικού, παραγωγή διαφημιστικού υλικού (τηλεοπτικά - ραδιοφωνικά μηνύματα, διαφημιστικά αντικείμενα), 

προβολή στα ΜΜΕ και το διαδίκτυο, ανάπτυξη, συντήρηση δικτυακών τόπων, δημιουργία λειτουργία δομών 



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003750 (Κωδ. Απόφασης:2482) Σελίδα 4

πληροφόρησης (call center,γραφείο πληροφόρησης, κινητές μονάδες)κλπ. Επίσης με την 2η Τροποποίηση της 

πρόσκλησης περιλαμβάνονται και οι εξής δράσεις: δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης κοινού για τους 

τομείς μεταφορών και περιβάλλοντος, για την ανάδειξη των έργων, των στόχων και των αναμενόμενων 

αποτελεσμάτων του προγράμματος, καθώς και οφελειών από την υλοποίησή του για τους πολίτες και την 

καθημερινότητά τους. Ενέργειες ενημέρωσης των δυνητικών δικαιούχων και της κοινής γνώμης για τις 

δυνατότητες χρηματοδότησης που παρέχει το πρόγραμμα, τις φάσεις σχεδιασμού και υλοποίησης των 

παρεμβάσεων του ΥΜΕΠΕΡΑΑ, την δυνατότητα πρόσβασης και συμμετοχής σε αυτές, τη σύσταση και 

παρακολούθηση της εταιρικής σχέσης. Δράσεις ενημέρωσης, κατάρτισης και υποστήριξης της Κεντρικής 

Διοίκησης, Δήμων, Φορέων, Κοινωνικών Εταίρων και διάχυση καλών πρακτικών. Προβολή του ρόλου των 

σχετικών φορέων Πολιτικής Μεταφορών και Περιβάλλοντος στην εφαρμογή του ΕΠ.

5. Παραδοτέα πράξης: 
 Οι ανάδοχοι των σχετικών συμβάσεων, μέσω των οποίων υλοποιείται  το ανωτέρω φυσικό αντικείμενο 

υποχρεούνται να υποβάλλουν παραδοτέα. Ενδεικτικά αναφέρονται: τεύχος μετρήσεων αναγνωρισιμότητας και 

εξαγόμενων συμπερασμάτων, τεύχος Σχεδίου Δράσης Επικοινωνίας, απολογιστικές εκθέσεις ημερίδων, 

ημερολόγια, πρακτικά παραλαβής, απολογιστικές εκθέσεις υποστήριξης της ιστοσελίδας και λοιπά παραδοτέα 

όπως κατά περίπτωση περιγράφονται στις σχετικές συμβάσεις.

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΕΙΚΤΗ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4456

Σύμβουλοι 

επικοινωνίας/Επικοινωνιακά σχέδια 

δράσης/Ενέργειες επικοινωνίας και 

πληροφόρησης

Αριθμός

Περισσότερο 

ανεπτυγμένες 

περιφέρειες

3,00

T4456

Σύμβουλοι 

επικοινωνίας/Επικοινωνιακά σχέδια 

δράσης/Ενέργειες επικοινωνίας και 

πληροφόρησης

Αριθμός

Λιγότερο 

ανεπτυγμένες 

περιφέρειες

3,00

T4456

Σύμβουλοι 

επικοινωνίας/Επικοινωνιακά σχέδια 

δράσης/Ενέργειες επικοινωνίας και 

πληροφόρησης

Αριθμός Μετάβαση 3,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 20.12.2016.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31.12.2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 28.05.2018. 



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003750 (Κωδ. Απόφασης:2482) Σελίδα 5

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

• Η Αύξηση Προϋπολογισμού βάση της Έγκρισης της 3ης τροποποίησης συγχρηματοδοτούμενου 

σκέλους προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας της ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ και για τον προγραμματισμό 

νέων νομικών δεσμεύσεων.

• Η Τροποποίηση φυσικού αντικειμένου στην Πράξη σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση 

23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 και τον προγραμματισμό νέων νομικών δεσμεύσεων.

• Η Τροποποίηση χρονοδιαγράμματος στο πλαίσιο της ΠΠ 2014-2020 ώστε να καλύπτει το σύνολο 

των δράσεων της περιόδου.

• Η Επικαιροποίηση των στοιχείων των υποέργων και προσθήκη νέου υποέργου.

• Η Αντικατάσταση του δείκτη εκροής Τ4415 «Σύμβουλοι δημοσιότητας Επικοινωνιακά σχέδια 

δράσης Ενέργειες πληροφόρησης και δημοσιότητας» με τον δείκτη Τ4456 «Σύμβουλοι 

επικοινωνίας / Επικοινωνιακά σχέδια δράσης / Ενέργειες επικοινωνίας και πληροφόρησης» σε 

εφαρμογή της 2ης αναθεώρησης του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ όπως αυτή αποτυπώθηκε στην 13η 

εξειδίκευση. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό 

χωρίς ΦΠΑ
2.221.774,20 2.221.774,20

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

ii. ΦΠΑ 533.225,80 533.225,80 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 2.755.000,00
2.755.000,0

0 

ΣΥΝΟΛΑ 2.755.000,00 2.755.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.755.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.755.000,00

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 2.755.000,00 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003750 (Κωδ. Απόφασης:2482) Σελίδα 6

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε  379.998,00 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣΣΑ 
(ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟ

Σ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ

ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2191
2016ΣΕ219100

07
NAI  2.755.000,00

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 2.755.000,00 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, 

σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που 

έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν 

τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 

επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Φωτονιάτα Ευγενία

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’, ΒΥΜ3’.


	ADA: AΔA: ΨΒΣ8465ΧΙ8-ΝΙΡ
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 6107/24-06-2019

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ : 01/07/2019
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-07-01T11:19:54+0000
	Not specified




